
ΦΕΚ A 61/10.4.2008  

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 36  

Τροποποίηση του π.δ. 60/2006  «Αξιολόγηση των  µαθητών του Ενιαίου Λυκείου» (ΦΕΚ 65 Α΄).  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 9 και 11 του ν. 2525/1997  (ΦΕΚ 188 Α΄/23.9.1997) «Ενιαίο 

Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθµια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του Εκπαιδευτικού 

έργου και άλλες διατάξεις» όπως συµπληρώθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2909/2001  

(ΦΕΚ 90 Α΄/2.5.2001).  

2. Την υπ’ αριθµ. 06/ 20.2.2008 Πράξη του τµήµατος Δευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του 

Παιδαγωγικού Ινστιτούτου.  

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού 

προϋπολογισµού για το τρέχον και τα επόµενα οικονοµικά έτη.  

4. Την υπ’ αριθµ. 32/2008 Γνωµοδότηση του Σ.τ.Ε. µετά από πρόταση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευµάτων, αποφασίζουµε:  

Άρθρο µόνο  

Η παράγραφος 3 του άρθρου 22 του π.δ. 60/2006 (ΦΕΚ 65 Α΄), αντικαθίσταται ως εξής:  

«3. Τελικός γραπτός βαθµός του γραπτού δοκιµίου σε περίπτωση αναβαθµολόγησης του είναι το πηλίκο 

της διαίρεσης του αθροίσµατος των δύο µεγαλύτερων βαθµών των βαθµολογητών δια του δέκα (10).»  

Η ισχύς του παρόντος διατάγµατος αρχίζει από τη δηµοσίευσή του στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων αναθέτουµε τη δηµοσίευση και εκτέλεση του 

παρόντος Προεδρικού Διατάγµατος.  

Αθήνα, 31 Μαρτίου 2008  

 


